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Drogie Siostry i drodzy Bracia! 

 

„To, co uczyniliście jednemu z tych braci Moich najmniejszych, Mnie uczyniliście” – te słowa z Ewangelii 

Mateusza są mottem Diakonii Polskiej i inspiracją dla pokoleń chrześcijan na całym świecie. Inspiracją 

do działania na rzecz cierpiących i potrzebujących wsparcia. Słowa te szczególnie wyraziście brzmią 

współcześnie, gdy mierzymy się z rosnącymi napięciami, konfliktami, polaryzacją, przyzwoleniem na 

rozwiązania siłowe. Pokazują bowiem zupełnie inną drogę – drogę odpowiedzialności, sprawiedliwości, 

miłości i pokoju. 

Dzisiaj, w 1. niedzielę pasyjną, obchodzimy Święto Diakonii. Diakonia to szczególny rodzaj działalności 

w Kościele. To służba miłosierdzia. To empatia i wrażliwość. To odpowiedzialna troska o cierpiących 

i potrzebujących wsparcia. To realizacja wartości ewangelicznych i obywatelskich – poprzez 

konsekwentne praktykowanie miłości bliźniego i solidarności społecznej. 

Działalność diakonijna w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce ma różne oblicza – od 

spontanicznych akcji po zinstytucjonalizowane formy pomocy. Ale cel jest jeden: wspierać bliźnich 

w potrzebie. W Dniu Święta Diakonii chcemy w szczególny sposób podziękować wszystkim osobom 

zaangażowanym w te działania pomocowe. Praca diakonijna nie byłaby możliwa bez licznego grona 

pracowników i wolontariuszy parafii, placówek i komisji diakonijnych, docierających bezpośrednio do 

osób znajdujących się w trudnej sytuacji. Nie byłaby również możliwa bez wsparcia finansowego 

darczyńców. 

Diakonia Polska od lat działa na rzecz osób znajdujących się w trudnej sytuacji. Niesie pomoc seniorom, 

osobom chorym i z niepełnosprawnością, rodzinom w trudnej sytuacji socjalnej. Na bieżąco reaguje na 

pojawiające się wyzwania, takie jak wsparcie uchodźców i migrantów czy osób poszkodowanych przez 

klęski żywiołowe. Współpracuje z licznymi partnerami w kraju i za granicą. Jest organizacją pożytku 

publicznego i można jej przekazywać 1,5% podatku dochodowego, do czego zachęcamy, jest to 

bowiem niezwykle ważne wsparcie dla prowadzonych przez Diakonię działań. 

Jak co roku, w 1. niedzielę pasyjną Diakonia Polska rozpoczyna ekumeniczną akcję charytatywną 

Skarbonka Diakonijna. Prowadzimy ją razem z organizacjami pomocowymi innych Kościołów: 

rzymskokatolickim Caritas, prawosławnym Eleos i reformowaną Diakonią. Idea akcji polega na 
ograniczeniu w czasie pasyjnym pewnych przyjemności i złożeniu zaoszczędzonych w ten sposób 
środków do specjalnie przygotowanej na tę okazję skarbonki. Środki te zostaną przekazane 
Diakonii Polskiej na projekty wsparcia osób znajdujących się w trudnej sytuacji socjalnej, 
szczególnie osób starszych. Tegoroczna akcja będzie przebiegać pod hasłem „Dar juniora dla 
seniora”. W ten sposób chcemy podkreślić potrzebę międzypokoleniowej solidarności 
i budowania wspólnoty oraz pokazać, że wszyscy, również najmłodsi, mogą włączyć się w pomoc 
osobom potrzebującym. Zachęcamy do udziału w akcji. Nawet najmniejszy dar złożony do 
skarbonki ma wielką wartość. 
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